
19 maart 2003/
nr. B&GA/IW/03/19058
Directie Bijstand en Gemeentelijk
Activeringsbeleid

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, M. Rutte,
Gelet op artikel 5, zesde en zevende
lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers, artikel
5, zesde en zevende lid van de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen, artikel 7, vierde en
vijfde lid, van het Inkomensbesluit
IOAW en artikel 5, derde lid van de
Regeling vermogenswaardering
IOAZ;

Besluit:

Artikel I
De bedragen genoemd in artikel 5
van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers worden
als volgt gewijzigd:
1. In het derde lid, onder a, wordt
«€ 567,79» vervangen door: € 568,49.
2. In het vierde lid wordt
«€ 1.022,01» vervangen door:
€ 1.023,27; «€ 794,90» vervangen
door: € 795,88; «€ 654,23» vervangen
door: € 654,94 en «€ 574,29» vervan-
gen door: € 575,04.
3. In het vijfde lid wordt «€ 990,65»
vervangen door: € 992,43; «€ 742,47»
vervangen door: € 743,78; «€ 550,36»
vervangen door: € 551,35 en
«€ 302,18» vervangen door: € 302,70.

Artikel II
De bedragen genoemd in de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen worden als volgt
gewijzigd:
1. In artikel 5, tweede en derde lid,
wordt «€ 21.731,00» telkens vervan-
gen door: € 21.767,00.
2. In artikel 5, vijfde lid, wordt
«€ 567,79» vervangen door: € 568,49;
«€ 1.022,01» vervangen door:

€ 1.023,27 en «€ 794,90» vervangen
door: € 795,88.

Artikel III
De bedragen genoemd in het
Inkomensbesluit IOAW worden als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 3, tweede lid, wordt
«€ 257,08» telkens vervangen door:
€ 257,10.

B
In artikel 7, eerste lid, wordt
«€ 1.944,00» vervangen door:
€ 1.948,00 en «€ 1.311,00» vervangen
door: € 1.313,00.

Artikel IV
In artikel 5, eerste lid, van de
Regeling vermogenswaardering IOAZ
wordt «€ 99.878» vervangen door:
€ 100.057.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 maart 2003.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Toelichting

In de Wet inkomensvoorziening oude-
re en gedeeltelijk arbeidsongeschikte
werkloze werknemers (IOAW) en de
Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen (IOAZ) zijn de netto
bedragen opgenomen waaraan de op
grond van artikel 5 van de IOAW en
IOAZ vast te stellen grondslagen
netto gelijk dienen te zijn. De
genoemde bedragen dienen te worden
aangepast met ingang van de dag
waarop het netto minimumloon en
het netto minimumjeugdloon wijzigen.
Aangezien per 1 april 2003 het netto
minimumloon en het netto minimum-

jeugdloon veranderen als gevolg van
nieuwe loonbelastingtabellen per die
datum dienen de in de IOAW en de
IOAZ genoemde netto bedragen even-
eens te worden aangepast. Dit besluit
strekt daartoe.
Ook de bedragen genoemd in het
Inkomensbesluit IOAW en de
Regeling vermogenswaardering IOAZ
worden gewijzigd aan de hand van de
ontwikkeling van het netto minimum-
loon.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Uit: Staatscourant 20 maart 2003, nr. 56 / pag. 20 1

SZW

Wijziging bedragen IOAW en IOAZ per 1 april 2003


